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ningen af de over 100.000 soldater, der nu i 
snart 4 år har besat Afghanistan. Kom ikke 
og snak om dobbeltmoral, hr. Steen Folke! 

Forsøget på at trække Nicaragua ind i bil- 
ledet er også fuldstændig urimeligt. Se dog 
på sagens realiteter! I Grenada synes enhver 
form for retsorden og mere civiliseret rege- 
ringsmagt at være brudt sammen. Der fandt 
rent faktisk et temmelig blodigt kup sted. 
Der var 4 regeringsmedlemmer -  herunder 
premierministeren -  som blev myrdet. Der 
var udgangsforbud døgnet rundt; udgangs- 
forbud i et tropeland, hvor vel ca. halvdelen 
af husene har indlagt vand, er ikke noget 
tegn på særlig omsorg for befolkningen fra 
de nye magthaveres side. En ny regering ville 
først blive dannet i løbet af en fjorten dages 
tid i henhold til det militærråd, der havde 
opkastet sig som magthavere. Se på sagens 
realiteter, hr. Steen Folke, og glem lidt glæ- 
den over endelig at kunne smyge sig uden 
om ubehagelige spørgsmål om Afghanistan! 

Den klare afstandtagen tager vi i FN i ef- 
termiddag, hvor vi også stemmer for omgå- 
ende tilbagetrækning af fremmede tropper 
fra Grenada. 

Steen Folke (VS): 
Jeg har ikke samme lange taletid som mi- 

nisteren. Jeg har faktisk kun I minut nu. Vi 
har fordømt Afghanistaninvasionen fra star- 
ten, så der er ikke noget at smyge sig uden 
om; det er regeringen, der smyger sig uden- 
om. 

Men jeg er glad for, at ministeren nu i 
sidste omgang faktisk brugte vendingen: re- 
geringen har taget afstand fra den amerikan- 
ske invasion på Grenada. Jeg har ikke hørt 
den vending fra regeringens side før; jeg har 
hørt alle mulige andre vendinger. Jeg er glad 
for, at ministeren sagde: regeringen har taget 
afstand fra invasionen på Grenada. Det er i 
mine ører første gang, det er blevet sagt. Jeg 
er også glad for, at regeringen stemmer for 
den resolution i FN, som altså kræver omgå- 
ende tilbagetrækning. Det er også noget an- 
det end det, ministeren hidtil har sagt, og det 
er noget andet end det, han sagde så sent 
som for et par minutter siden, hvor han talte 
om tilbagetrækning »så hurtigt som muligt«. 

Arentoft (FP): 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om det er 
muligt inden for den korte taletid at fortælle 
lidt nærmere om den britiske generalguver- 
nørs anmodning til såvel Storbritannien som 
USA og de seks caraibiske lande om hjælp. 
Der er så mange modstridende oplysninger i 
pressen om netop det spørgsmål. 

Margrete Auken (SF): 
Jeg var glad for, at ministeren her lovede 

os, at Danmark ville stemme for Nicaraguas 
forslag, men jeg blev lidt forbløffet over at få 
den sidste forklaring på invasionen. Var det 
for at beskytte Bishops tilhængere, og har 
ministeren fået opfattelsen af, at USA har 
haft en klar opbakning af Bishops regime, og 
at det var derfor -  for det er en ny oplysning 
-  at man invaderede? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Det er en fantastisk ekspertise, man støder 

på i denne sag. Jeg vil bare sige ganske kort 
til hr. Steen Folke, at jeg altså ikke kan gøre 
for, at han ikke hører ordentligt efter, hvad 
der bliver sagt. 

Hr. Arentofts spørgsmål vil jeg besvare 
med, at generalguvernøren på Grenada, som 
formelt er Grenadas statsoverhoved, rettede 
en henvendelse om intervention til de østca- 
raibiske stater efter militærkuppet og mordet 
på Bishop og på andre regeringsmedlemmer, 
og de østcaraibiske stater anmodede derefter 
USA om at deltage i denne intervention. 

Det, der er baggrunden i øvrigt efter ame- 
rikanske oplysninger, var et ønske om at 
genoprette ro og orden, at genskabe respekt 
for menneskerettighederne, at evakuere de 
personer, der ønskede at forlade øen, samt at 
genskabe regeringsorganerne. Jeg kan tilføje, 
at man, som det vil være bekendt fra dags- 
pressen, stødte på mindst 700 militært særde- 
les veltrænede cubanske såkaldte arbejdere 
under kommando af en oberst samt nogle 
ganske betydelige lagre af våben, som cuba- 
nerne havde etableret på Grenada. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til udenrigsministeren af: 

Steen Folke (VS): 


